BP 1180 p 232v 09 do 26-11-1394.

(dg: mr Jacobus Groij zvw Walterus Loijer verklaarde ontvangen te hebben) {¹⁴}.

(dg: magister Jacobus Groij filius quondam Walteri Loijer palam recognovit se recognovit se recepisse).

BP 1180 p 232v 10 do 26-11-1394.

Godefridus zvw Mathijas Fien soen en Willelmus Cepper ev Sophia dvw voornoemde Mathias Fien soen maakten een erfdeling van een stuk land en aangelegen stuk beemd, in Herlaar, ter plaatse gnd die Hoge Straat, tussen Matheus van den Mugghehoevel en Mijchael van den Ghestelacker enerzijds en een gemene weg anderzijds, met een eind strekkend aan Johannes van Griensvenne en met het andere eind aan voornoemde Matheus van den Mugghehoevel, van een kamp heideland in Herlaar, tussen Theodericus van Gherwen enerzijds en Johannes Ghiben soen en zijn broer Rodolphus anderzijds, een klein kamp heideland, in Herlaar, tussen wijlen Hubertus Mesmaker enerzijds en een gemene weg anderzijds {p.233r} {niet afgewerkt contract}.

Godefridus filius quondam Mathije Fien soen et Willelmus (dg: filius quo) Cepper (dg: filius quondam ^W) maritus et tutor Sophie sue uxoris filie dicti quondam Mathie Fien soen palam recognoverunt se divisionem hereditariam mutuo fecisse de quadam pecia terre #et pecia prati sibi adiacente# sita in territorio de Herlaer ad locum dictum die Hoge Straet inter hereditatem (dg: Mijchae Mathe) Mathei van den Mugghehoevel et Mijchaelis van den Ghestelacker ex uno et inter communem plateam ex alio tendentibus cum uno fine ad hereditatem Johannis de Griensvenne et (dg: centum) cum reliquo fine ad hereditatem dicti Mathei van den Mugghehoevel (dg: ut dicebat mediante qua divisione) de quodam campo (dg: d) terre mercialis sito in dicto territorio de Herlaer (dg: .) inter hereditates Theoderici de Gherwen ex uno et inter hereditatem Johannis Ghiben soen et Rodolphi sui fratris ex alio et de quodam parvo campo (dg: camp) terre mercialis sito in dicto territorio de Herlaer inter hereditatem quondam Huberti Mesmaker ex uno et inter communem plateam ex alio (dg: atque de q mediante qua divisione)

¹⁴ Voor afgewerkt contract, zie BP 1180 p 233r 04.

1180 mf3 F 06 p. 233.

in crastino Katherine: donderdag 26-11-1394.

in crastino Katherine anno XCIIII: donderdag 26-11-1394.

BP 1180 p 233r 01 do 26-11-1394.

Jacobus Stevens droeg over aan zijn zuster Agnes een b-erfcijs van 36 schelling geld, die Willelmus Knijf aan voornoemde Jacobus beloofd had, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een stuk land in Meerwijk, tussen Petrus gnd Vriese enerzijds en Godefridus Peters soen anderzijds; met 3 jaar achterstallige termijnen.